Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        22.02.2023 г. № 33/3

[image: ]
	        Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш

РЕШЕНИЕ

         22.02.2023 г. № 33/3

Об отчете о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Канаш на 2022 год

Рассмотрев отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Канаш на 2022 год, представленный  администрацией города Канаш Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канаш Чувашской Республики, Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Канаш на 2022 год (прилагается).
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                                          О.В. Савчук

Приложение
Утвержден  решением
Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]города Канаш
от 22.02.2023 г. № 33/3

ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Канаш на 2022 год

Программа приватизации муниципального имущества на 2022 год утверждена решение Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 3 декабря 2021 г. N 17/2 "Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Канаш Чувашской Республики на 2022 год" " (с изменениями от 27.05.2022 №23/5, от 29.07.2022 №25/3 и от 29.09.2022 №27/4).
В Программу приватизации муниципального имущества на 2022 год было включено 6 объектов недвижимого имущества.

Количество объектов, по которым приняты решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики об условиях приватизации

	Всего
	в том числе:

	2
	159-ФЗ <*>
	178-ФЗ <**>

	0
	6

Количество заключенных договоров купли-продажи муниципального имущества по результатам исполнения Программы приватизации муниципального имущества на 2022 год

	Всего
	в том числе:

	1
	159-ФЗ <*>
	178-ФЗ <**>

	0
	6

Доходы от приватизации муниципального имущества в 2022 году составили в общем размере 7,6 млн. рублей, при плане в 5,0 млн. рублей (бюджетные назначения выполнены на 152,0%).

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2022 году

	NN пп
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата сделки
	Цена сделки (руб.)

	1
	Нежилое здание с земельным участком
	Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Куйбышева, д. 29
	аукцион
	15.09.2022
	401700

	2
	Нежилое (гараж)
	Чувашская Республика, г. Канаш, Восточный район, д. 10а
	аукцион
	12.09.2022
	460970

	3
	Нежилое (гараж)
	Чувашская Республика, г. Канаш, Восточный район, д. 10а
	аукцион
	12.09.2022
	1087560

	4
	Нежилое (гараж)
	Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Железнодорожная, д. 34
	аукцион
	10.06.2022
	697532

	5
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, г. Канаш, ул. Железнодорожная, д. 34
	аукцион
	10.06.2022
	2374350

	6
	Нежилое помещение
	Чувашская Республика, г. Канаш, пр. Ленина, д. 22, пом. 4
	аукцион
	14.06.2022
	2607975

image1.png